



MARTINUS
INSTITUT

MARTINUS INSTITUT

Julbrev 2014



Kära läsare, här får du årets julbrev!

Vi har under de senaste åren talat mycket om förnyelse inom "saken" – vi har diskuterat det på möten, och vi har skrivit artiklar och nyhetsbrev om det. "Saken" är, liksom världen, på väg in i en ny tid ...

Vad innebär denna nya tid? Teknologiska landvinningar, sociala medier, e-böcker, digitalisering, utökade kommunikationsmöjligheter lokalt och globalt, ett högre tempo, en större välfärd, mer vetande? Ja, vi kan se alla dessa tecken på materiell utveckling, både i den stora världen och i vårt lilla andligvetenskapliga forum.

Men det sker också något annat, en utveckling bakom de materiella framstegen (och bakom till synes ökande problem som krig, föroreningar och ojämlikhet), en dju-

pare förändring i form av en gradvis humanisering, en tilltagande medvetandegörelse om immateriella värden.

Mänskliga rättigheter, djurens rättigheter, greentech, fairtrade, CSR (Corporate Social Responsibility) och mindfulness är endast några få yttre tecken på en förändringsprocess som äger rum i riktning mot en större human förmåga, en större grad av samhörighet, vänskap och kärlek till nästan.

Under julen blir vi enligt Martinus särskilt påminda om det sistnämnda tecknet på utveckling – julen är ljusets och hjärtats tid. För Martinus var kärleken till nästan det väsentligaste ämnet för utveckling och vänskapen den väsentligaste kvaliteten i mänsklig samvaro – oavsett i vilket sammanhang vi befinner oss, på arbetet, med familj och vänner eller i en kosmologisk diskussion. En väsentlig anledning till detta är att vänskap och kärlek till sist övervinner alla orsaker till brutalitet, egoism och lidande på denna alltjämt halvmörka och lite trista planet.

Fiendskap kan endast avlägsnas med vänskap,
hat med kärlek, krig med fred.

*(Martinus, Artikelsamling 1,
”Det onde’ og dets årsag.” 1956, st. 32.8)*

När vi talar och skriver och funderar över förnyelse och utveckling inom ”saken”, handlar det alltså inte bara om teknologisk anpassning, fler översättningar och utgivningar, förnyad förmedlingskultur och en bättre överensstämmelse med fondens målsättning etc. Det handlar också om ett ökat infriande av ”sakens huvudsyfte”, kärleken till nästan. Det handlar om hur vi i högre grad kan skapa en vänskapskultur.

Låt oss här under julen påminna oss själva om att det viktigaste inte är de yttre framstegen, inte att Martinus Institut eller Klint fungerar optimalt och problemfritt – det är enligt Martinus inte ens det att vi är eniga om analyserna ... Det viktigaste är i stället att vi är vänner, att vi alltid låter förståelse, fred och samhörighet gå före allt annat.

Bortom idéer om missgärningar
och handling finns ett landskap.
Jag vill möta dig där.
När själen ligger ned i detta gräs
är världen alltför fulländad för att kunna återges.

Den persiska kärleksdiktaren Rumi

Återutgivningen av Livets Bog, del 1-7, på danska är färdig

Under 2011 började Martinus Institut med återutgivningen av *Livets Bog*, del 1–7, i en inbunden utgåva i vita band med guldprägling och skyddsomslag. Ett stort arbete har lagts ned på denna utgåva, då alla tryckta bokutgåvor har jämförts med originalmanuskriptet för att blottlägga eventuella läs- och tryckfel som har uppstått i samband med tryckprocessen tidigare. Vi är glada över att detta arbete nu finns tillgängligt för alla.

Två nya språk på webbplatsen: portugisiska och tjeckiska

Vi kan nu glädja de intresserade i Portugal och Tjeckien med en portugisisk och tjeckisk sektion på Martinus Instituts webbplats. Det handlar om översättningar av utvalda delar av den fullständiga danska webbplatsen. Med de båda sista språken är institutet nu tillgängligt på 20 språk.

Martinus föredrag från åren 1954-1980 går nu att lyssna på online på Martinus Instituts webbplats

Martinus var en flitig föredragshållare. Hans första offentliga föredrag ägde rum i Högskoleföreningens sal, Frederiksberg, den 1 december 1930, dit det kom 200–300 åhörare. Tidigare talade Martinus mest för mindre församlingar i privat regi. Vi uppskattar att Martinus under sin levnad höll långt över 1 000 föredrag.

Från och med år 1954 finns de första föredragen inspelade på band. Omkring 200 föredrag har spelats in på band. Enstaka bandinspelningar finns inte i föredragets fulla längd eller är av dålig ljudkvalitet. Till att börja med offentliggör Martinus Institut ca 150 föredrag, som man kan lyssna på online. Mycket nöje!

Citat ut föredraget ”Sinnesdefekter” som hölls 1954 på Martinus Institut och publicerades första gången i *Kosmos* nr 9/1992, samt senast i *Kosmos* nr 2/2011:

”Jag betraktar dem [artiklar och föredrag] som ett slags utställning. När man kommer på en utställning, kan man se olika maskiner och olika framsteg man har gjort. På motsvarande sätt visar jag, att på de och de områdena kan man se det och det. Där kan man se något som man tidigare kanske inte skänkte en tanke. Jag kan visa hur man kan studera det och hur man kan iakta det. Men det krävs ett närmare studium, om man vill sätta sig in i det. Man kan heller inte lära sig de invecklade tingen i atomteorin genom att höra en föreläsning. Det måste studeras.

Den andliga vetenskapen är ett omfattande studium, och det har detta stora plus med sig, att så snart ni börjar sysselsätta er med andlig vetenskap och analysera tingen ända in, så kommer ni till de goda tankematerierna, som blir till strålande livskraft i organismen. Ni kommer att känna glädje och välbefinnande genom det, och det goda med det är att ni inte behöver vänta på de andra. Ni kan uppnå världsfreden inne i er själva och höjas upp över karma och sjukdomar och bli immuna mot alla de besvärligheter och bekymmer som människorna i allmänhet går med. Det kan man höja sig upp över genom att lära sig att tänka riktigt. Och vad vill det då säga att tänka riktigt? Ja, det kan sammanfattas i ett nötskal, att ’man skall lära sig att älska sin nästa som sig själv, det är hela lagens uppfyllelse’.”



Frivilliga bygger ett kafé i Klint

Till nästa år, alltså 2015, är det 80 år sedan Martinus invigde feriekolonin i Klint, och vi ser mycket fram emot att fira födelsedagen i maj tillsammans med er alla. Ända sedan invigningen 1935 har gåvor och frivillig arbetskraft varit de bärande delarna i underhållet och driften av centret. Utan dessa ekonomiska gåvor och den mycket stora insatsen från hundratals frivilliga genom åren, skulle det inte ha varit möjligt att skapa denna vackra plats, som vi i dag känner som Martinus Center Klint!

Trots att höstens arbetsvecka i år blev något våt och kall, hittade över 100 frivilliga medarbetare vägen till Klint för att ge sitt bidrag till det omfattande arbetet med att underhålla centret. Också arbetsveckan under påsken och sommaren hade rekordmånga frivilliga medarbetare, så vi kan konstatera att det aldrig har varit en så stor anslutning som i år. Vi har således lyckats skapa ett attraktivt klimat för dessa människor. Samvaro med likasinnade samt inspirerande föredrag, filmer m.m. och kanske känslan av att arbeta osjälviskt för en värdefull sak i ett positivt klimat, ser ut att vara en god och populär kombination.

Vi är sedan en tid i färd med att genomföra en större förnyelseprocess i Klint som ska göra centret till ett ännu bättre hem för den andliga vetenskapen, och som tillsammans med områdets vackra natur och centrets ljusa stämning kan bli en bärande del av den nya världskulturen, vilken i dessa tider





växer fram på många platser på jorden. Som ett led i detta inledde vi för några år sedan en modernisering av receptionen, och den sista fasen består av etableringen av ett riktigt kafé i anknytning till receptionen. Kaféet kommer att ligga i det gamla linnerummet, och det omfattande ombyggnadsarbetet påbörjades med stor iver under höstens arbetsvecka av en grupp frivilliga medarbetare.

Kaféet och receptionen kommer från och med nästa år att vara öppna dagligen från påsk till höst, och blir viktiga delar i skapandet av ett öppet center med en hög servicenivå där det är trevligt att vistas. Kaféet kommer att få ett utvidgat sortiment, så att man förutom kaffe, te, juice m.m. kan köpa lite dagliga förnödenheter under vistelsen som ferie- eller retreatgäst.

Kaféet kommer att inredas med en hög disk och barstolar för inomhushäster, med fönster och dörrar ut till både fram- och baksidan. Vi får således en ny kafémiljö utomhus i hörnet vid ingången till kontoret och vid sidan om ingången till Terrassen. Platserna utomhus kommer delvis att vara övertäckta av fasta, stora kaféparasoller, så att man under de flesta väderleksförhållandena ska kunna använda även dessa platser.

Kaféet kommer tillsammans med de sista förbättringarna i receptionen, med bl.a. ett nytt bibliotek, att stå färdigt till påsk nästa år, och kommer således att vara en födelsedagsgåva till centret från oss alla, men kanske särskilt från de frivilliga medarbetarnas sida.



I år avslutar vi julbrevet med ett utdrag ur Martinus julbrev från 1957:

"Det är julafton. Klockorna har ringt in den fina jultiden, de härliga dagarna där kärleken till nästan framträder mer på det fysiska planet än på årets övriga dagar. Det är som om alla gärna vill vara goda och hjälpsamma på julafton. Den kvällen ska ingen svälta eller frysa. Därför anordnas julinsamlingar, julmarknader, välgörenhetskonsserter och många andra kärleksfulla evenemang för att avhjälpa nöd och elände. Ja, man tänker till och med på djuren. De får på några ställen extra foder denna afton, liksom man ställer ut sädeskärvar till fåglarna här i vår nordiska vinterzon. Julen har således blivit en gåvornas och de kärleksfulla breven och hälsningarnas fest, mer än någon annan tradition eller fest. Miljoner paket och brev, som uteslutande är ett uttryck för sympati och kärlek ska skickas ömsesidigt mellan släkt och vänner över hela jorden, alltsammans för att göra julaftonen strålande. I sanning, julkvällen har genom många generationer blivit en verklig 'helig natt', uppenbarande det som uttrycks i sångerna 'Stilla natt', 'Jul, jul, strålande jul', 'Nu tändas tusen juleljus' och liknande. Dessa begrepp är uttryck för en verkligt stor och glädjefylld sanning. Denna sanning var livets största julklapp och gavs till jorden av ett gudomligt sändebud för snart två tusen år sedan. Denna gudomliga julgåva var fredens sädeskorn, som skulle spira och växa i jordens mentalitet och här bli till himmelriket eller det fullkomliga människoriket, i vilket alla till

sist skulle komma att älska alla och vara ett med Gud. Gåvan överräcktes till mänskligheten på Golgatas kors. Det var den största uppenbarelsen av kärlek till nästan som någonsin hade uppenbarats på jorden, ja, den största kärlek, som över huvud taget kan uppenbaras. Kan någon kärlek vara större än den, att under de mest raffinerade lidanden eller själva kulminationen av kroppslig, fysisk smärta kunna älska, förlåta och välsigna sina lidandens upphov, sina bödlar, sina förföljare, sina hånare och bespottare, sina mördare i medvetande om att de 'inte vet vad de gör'?

Det var detta på korset uppenbarade fullkomliga kärleksfulla sätt att vara, som är den absoluta vägen till avskaffande av krig och således den absolut enda vägen till avskaffande av krig och således den absolut enda vägen till världens frälsning från hatets, mörkrets eller domedagens domäner. Och det är ljusverkningarna från denna på korset uppenbarade alltomfamnande kärlek, som efter hand har börjat växa och spira i den jordmänniska mentaliteten. Och det är detta begynnande världsfrälsande sätt att vara, som får julklockorna att ringa och skapar lust hos människorna att vara goda och hjälpsamma under och runt julkvällen. Men ljuset från Golgatas kors, det världsfrälsande sättet att vara, ska inte bara gälla under och runt julkvällen. Det är livets mening att det ska uppnå en så stor kapacitet i den jordmänniska mentaliteten och dess praktiserande, att det kan lysa och värma under årets alla övriga dagar och nätter, så att hela året därmed kan bli en gudomlig julfest.



Men för att detta ska kunna äga rum, måste mänskligheten hjälpas bort från den dödsbringande illusionen eller övertron, att atom- och raketvapnens vanvett och andra mångfaldiggöranden av mord- och lemlästningsprincipens ohyggligheter är vägen till fred. Men också detta hade förutsetts i det gudomliga budskap som den himmelske fadern gav till mänskligheten genom sin älskade son. Det bebådades här att 'Hjälparen, den heliga anden', som är detsamma som den högsta visdomen eller andlig vetenskap, skulle ge mänskligheten det vetande som just i domedagsepoken eller 'den yttersta tiden' skulle bli nödvändigt för att mänsklighetens totala frälsning eller fullkomliggörande kunde fullbordas. Och då detta gudomliga högsta vetande eller denna visdom också är på väg att uppenbaras i världen, kommer Guds befallning 'Ljus, bli till' således komma att uppfyllas."

Rådet vill gärna på vår gemensamma saks vägnar i mänsklighetens och fredens tjänst uttrycka vårt varmaste tack till alla som, var och en på sitt sätt, med hjärta och hand, trofast har stöttat saken under det år som nu går mot sitt slut. Det gäller såväl intresserade människor som har utfört manuellt arbete både på centret i Klint och på institutet på Frederiksberg, som intresserade personer som har arbetat med sakens administration, med restaurang Terrassen, med undervisning, med översättning, med utgivningen av verken och tidskriften *Kosmos*, med arkiven, med it och mycket annat. Vi vill också gärna uttrycka ett varmt tack till alla som har stöttat saken ekonomiskt. Vi vill också gärna sända ett stort tack till alla som läser och studerar Martinus verk i de skandinaviska länderna och runt om i världen. Genom att arbeta med analyserna och ta dem till sig har de också blivit medarbetare i sakens och nästankärlekens tjänst.

Från Martinus Institut och styrelserna önskar vi alla en riktigt god jul och ett gott nytt år.

Willy Kuijper Erik Hvalsøe Torben Schäfer Per Jan Neergaard
Trine Möller Jacob Kølle Christensen Peter Bendtsen Mary McGovern

Bilaga: inbetalningskort – till stöd för de talrika uppgifterna. De mottagna medlen används till att täcka löpande utgifter, till investeringar och som utbetalningar till aktiviteter som stöder det löpande arbetet.